
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	16.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 3012020 - DL 

Processo Administrativo: 	10412020 

Processo de Licitação: 	 8712020 

Data do Processo: 	 2210612020 

Folha: 1/1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

"-' a) Processo Nr.: 8712020 

b)  Licitação Nr.: 3012020-DL 

c)  Modalidade: Dispensa de Licitação p1 Compras e Serviços 

d)  Data Homologação: 3010612020 

e)  Objeto da Licitação A presente dispensa de licitação visa à aquisição de nitrogênio liquido para a correta conservação do 
sêmen bovino utilizado no PIA (Programa de Inseminação Artificial), promovido pela Secretaria Municipal 
de Agricultura desta municipalidade. 

(em Reais R$) 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)unicl. Quantidade Desoto (%) Preço Unitário Total do Item 

NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUIcAO LTDA (10829) 

1 NITROGÉNIO LiQUIDO 	 LT 	1.500,00 	0,0000 	5,20 	 7.800,00 

Total do Fornecedor: 	7.800,00 

Total Geral: 	7.800,00 

Cruz Machado, 30 de Junho de 2020. 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.R: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr: 3012020 - DL 

Processo Administrativo: 	10412020 

Processo de Licitação: 	 8712020 

Data do Processo: 	 2210612020 

Folha: 1/2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO 	 000039 
O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei Nr. 8.666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

01 - ADJUDICAR apresente Licitação nestes termos: 

a)  Processo Nr.: 8712020 

b)  Licitação Nr.: 3012020-DL 

c)  Modalidade: Dispensa de Licitação p1 Compras e Serviços 

d)  Data Homologação: 3010612020 

e)  Data da Adjudicação: 3010612020 	Sequência: 0 

f 	) Objeto da Licitação A presente dispensa de licitação visa à aquisição de nitrogênio líquido para a correta conservação do 
sêmen bovino utilizado no PIA (Programa de Inseminação Artificial), promovido pela Secretaria 
Municipal de Agricultura desta municipalidade. 

(em Reais R$) 
g) Fornecedores e Itens Vencedores: 

	
Urd. 	Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

NITROGEN COMERCIO E DISTRIDUICAO LTDA (10829) 

1 NITROGÊNIO LÍQUIDO 
	

LT 	1.500,00 	00000 	5.20 	7.800,00 

Total do Fornecedor: 	7.800,00 

Total Geral: 	7.800,00 

Cruz Machado, 30 de Junho de 2020. 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	16.339.688/0001-09 

Av. Vitoria, 251 

G.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 3012020 - DL 

Processo Administrativo: 	10412020 

Processo de Licitação: 	 8712020 

Data do Processo: 	 2210612020 

Folha: 2/2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.066.3.3.90.30.00.00.00.00 (409) Saldo: 92.118,35 

Cruz Machado, 30 de Junho de 2020. 


